流動負債合計 175,920 243,362 1,988,419

固定負債 :

 長期借入金 20,234 10,236 83,635

 引当金 301 249 2,039

 退職給付に係る負債 7,212 5,261 42,993

 繰延税金負債 4,639 4,148 33,896

 その他 13,040 15,157 123,847

  固定負債合計 45,428 35,053 286,411

  負債合計 221,348 278,416 2,274,830

純資産 :

 株主資本

 資本金

  発行可能株式総数 :1,000,000,000株

  発行済株式数 :222,000,000株 10,000 ¥10,000 81,706

 資本剰余金 52,232 52,574 429,567

 利益剰余金 414,487 482,147 3,939,435

 自己株式：（2021年：2,326,752株、 2022年：2,023,206株） (3,905) (2,140) (17,487)

  小計 472,814 542,581 4,433,221

 その他の包括利益累計額

 その他有価証券評価差額金 51,587 45,037 367,983

 繰延ヘッジ損益 988 901 7,367

 土地再評価差額金 (4,016) (4,016) (32,819)

 為替換算調整勘定 (7,438) 1,886 15,409

 退職給付に係る調整累計額 (3,419) (2,394) (19,563)

  小計 37,701 41,413 338,377

 非支配株主持分 917 237 1,942

  純資産合計 511,433 584,233 4,773,540

  負債、純資産合計 ¥732,782 ¥862,650 $7,048,371

8584

財
務
セ
ク
シ
ョ
ン

連結損益計算書及び連結包括利益計算書
株式会社バンダイナムコホールディングス及び連結子会社
2021年及び2022年3月期

円  米ドル（注）

2021 2022 2022
1株当たり情報
3月31日現在の純資産額 ¥2,323.98 ¥2,654.81 $21.69
当期純利益
 潜在株式調整前 222.58 422.09 3.45
 潜在株式調整後 — — —
当期に係る配当金 112.00 212.00 1.73
連結財務諸表に関する注記もあわせてご参照ください。

連結株主資本等変動計算書
株式会社バンダイナムコホールディングス及び連結子会社
2021年及び2022年3月期

百万円 千米ドル（注）

2021 2022 2022
売上高 ¥740,903 ¥889,270 $7,265,871
売上原価 458,897 533,004 4,354,964
  売上総利益 282,006 356,265 2,910,907
販売費及び一般管理費 197,352 230,769 1,885,525
  営業利益 84,654 125,496 1,025,382

その他の損益 :
 受取利息及び受取配当金 1,546 1,454 11,880
 支払利息 (229) (377) (3,083)
 為替差損益 480 5,519 45,100
 デリバティブ評価損 (44) (244) (1,998)
 貸倒引当金繰入額 (31) (369) (3,020)
 固定資産除売却損益 (174) 2,310 18,878
 減損損失 (11,284) (2,994) (24,469)
 特別退職金 － (1,257) (10,271)
 新型コロナウイルス感染症に伴う雇用調整助成金等 1,373 909 7,428
 事業整理損 (1,754) － －
 その他 (2,594) 435 3,562

(12,714) 5,385 44,005

税金等調整前当期純利益 71,940 130,882 1,069,387

法人税等 23,074 38,295 312,895

当期純利益 48,865 92,587 756,492

非支配株主に帰属する当期純損益 (28) (165) (1,348)

親会社株主に帰属する当期純利益 ¥ 48,894 ¥ 92,752 $  757,841

連結損益計算書

百万円  千米ドル（注）

2021 2022 2022
当期純利益 ¥48,865 ¥92,587 $756,492
その他の包括利益
　その他有価証券評価差額金 34,636 (6,505) (53,149)
　繰延ヘッジ損益 736 (87) (714)
　為替換算調整勘定 4,892 9,323 76,180
　退職給付に係る調整額 1,220 1,025 8,375
　持分法適用会社に対する持分相当額 175 (44) (363)
　その他の包括利益合計 41,661 3,711 30,328
包括利益 ¥90,527 ¥96,299 $786,821
（内訳）
　親会社株主に係る包括利益 ¥90,486 ¥96,464 $788,174
　非支配株主に係る包括利益 40 (165) (1,352)

連結包括利益計算書

2021年3月期
百万円

株主資本 その他の包括利益累計額（注15）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株主資本
合計

その他有価
証券評価
差額金

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

為替換算
調整勘定

退職給付
に係る調整
累計額

その他の
包括利益
累計額
合計

非支配
株主持分 純資産合計

当期首残高 ¥10,000 ¥52,004 ¥394,699 ¥(3,634) ¥453,069 ¥16,837 ¥250 ¥(3,902) ¥(12,321) ¥(4,639) ¥ (3,776) ¥ 5,392 ¥454,684
剰余金の配当 (29,220) (29,220) (29,220)
親 会社株主に帰属する
当期純利益 48,894 48,894 48,894

非 支配株主との取引に係る
親会社の持分変動 5 (309) (303) (4,823) (5,127)

自己株式の取得 (9) (9) (9)
自己株式の処分 222 48 270 270
持 分法適用会社に
対する持分変動に伴う
自己株式の増減 0 0 0

土地再評価差額の取崩 113 113 (113) (113) —
株 主資本以外の項目の
当期変動額（純額） 34,749 738 — 4,883 1,220 41,592 349 41,941

当期末残高 ¥10,000 ¥52,232 ¥414,487 ¥(3,905) ¥472,814 ¥51,587 ¥988 ¥(4,016) ¥ (7,438) ¥(3,419) ¥37,701 ¥   917 ¥511,433

2022年3月期
百万円

株主資本 その他の包括利益累計額（注15）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株主資本
合計

その他有価
証券評価
差額金

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

為替換算
調整勘定

退職給付
に係る調整
累計額

その他の
包括利益
累計額
合計

非支配
株主持分 純資産合計

当期首残高 ¥10,000 ¥52,232 ¥414,487 ¥(3,905) ¥472,814 ¥51,587 ¥988 ¥(4,016) ¥(7,438) ¥(3,419) ¥37,701 ¥ 917 ¥511,433
会 計方針の変更による
累積的影響額 179 179 179

会 計方針の変更を反映した
当期首残高 10,000 52,232 414,666 (3,905) 472,993 51,587 988 (4,016) (7,438) (3,419) 37,701 917 511,612

剰余金の配当 (25,271) (25,271) (25,271)
親 会社株主に帰属する
当期純利益 92,752 92,752 92,752

連 結範囲の変動に伴う
為替換算調整勘定の増減 － 160 160 160

非 支配株主との取引に係る
親会社の持分変動 (108) (108) (482) (591)

自己株式の取得 (8) (8) (8)
自己株式の処分 451 1,772 2,224 2,224
持 分法適用会社に対する
持分変動に伴う自己株式の増減 0 0 0

株 主資本以外の項目の
当期変動額（純額） (6,549) (87) － 9,164 1,025 3,552 (197) 3,355

当期末残高 ¥10,000 ¥52,574 ¥482,147 ¥(2,140) ¥542,581 ¥45,037 ¥901 ¥(4,016) ¥ 1,886 ¥(2,394) ¥41,413 ¥ 237 ¥584,233

2022年3月期
 千米ドル（注）

株主資本 その他の包括利益累計額（注15）

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式
株主資本
合計

その他有価
証券評価
差額金

繰延ヘッジ
損益

土地再評価
差額金

為替換算
調整勘定

退職給付
に係る調整
累計額

その他の
包括利益
累計額
合計

非支配
株主持分 純資産合計

当期首残高 $81,706 $426,769 $3,386,608 $(31,906) $3,863,178 $421,497 $8,080 $(32,819) $(60,775) $(27,939) $308,044 $ 7,497 $4,178,719
会 計方針の変更による
累積的影響額 1,466 1,466 1,466

会 計方針の変更を反映した
当期首残高 81,706 426,769 3,388,075 (31,906) 3,864,644 421,497 8,080 (32,819) (60,775) (27,939) 308,044 7,497 4,180,186

剰余金の配当 (206,481) (206,481) (206,481)
親 会社株主に帰属する
当期純利益 757,841 757,841 757,841

連 結範囲の変動に伴う
為替換算調整勘定の増減 － 1,308 1,308 1,308

非 支配株主との取引に係る
親会社の持分変動 (890) (890) (3,943) (4,833)

自己株式の取得 (67) (67) (67)
自己株式の処分 3,688 14,484 18,173 18,173
持 分法適用会社に対する
持分変動に伴う自己株式の増減 1 1 1

株 主資本以外の項目の
当期変動額（純額） (53,514) (712) － 74,876 8,375 29,024 (1,611) 27,412

当期末残高 $81,706 $429,567 $3,939,435 $(17,487) $4,433,221 $367,983 $7,367 $(32,819) $ 15,409 $(19,563) $338,377 $ 1,942 $4,773,540

8786

財
務
セ
ク
シ
ョ
ン

会社情報
2022年3月31日現在

大株主 氏名または名称 持株数（千株） 持株比率（%）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 47,797 21.72

株式会社日本カストディ銀行（信託口） 18,101 8.23

JP MORGAN CHASE BANK 380815
（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部） 10,945 4.97

有限会社ジル 6,000 2.73

中村 恭子 5,703 2.59

野村信託銀行株式会社（退職給付信託三菱UFJ銀行口） 4,586 2.08

株式会社マル 4,400 2.00

任天堂株式会社 3,845 1.75

KOREA SECURITIES DEPOSITORY-SAMSUNG
（常任代理人 シティバンク、エヌ・エイ東京支店） 3,347 1.52

STATE STREET BANK WEST CLIENT - TREATY 505234
（常任代理人 株式会社みずほ銀行決済営業部） 3,345 1.52

注：持株比率は、自己株式を控除して計算しています。

株数（単元） 持株比率（%）
所有者別株式分布 政府・地方公共団体 — —

金融機関 890,976 40.16

金融商品取引業者 58,537 2.64

その他の法人 253,030 11.41